
UCHWAŁA NR XIV/114/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej na rzecz wspólnej realizacji projektu pn.: „Upowszechnianie 
edukacji przedszkolnej w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska” planowanego do 

złożenia w ramach konkursu dla działania 3.1. Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art.28a Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża zgodę na zawarcie umowy partnerskiej z Miastem Słupsk, 
Miastem Ustka, Gminą Kobylnica, Gminą Słupsk oraz podmiotem spoza sektora finansów publicznych 
wyłonionym w drodze konkursu w celu realizacji projektu pn.: „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w 
ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 działanie 3.1. Edukacja przedszkolna.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy partnerskiej z Miastem Słupsk, 
Miastem Ustka, Gminą Kobylnica, Gminą Słupsk oraz organizacją pozarządową wyłonioną w drodze 
konkursu.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 09824AD2-13EA-4A8C-8E3C-FB08CDBDEEA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Gmina Dębnica Kaszubska (Partner) wraz z Gminą Kobylnica (Partner Wiodący), Miastem Ustka,
Miastem Słupsk, Gminą Słupsk oraz podmiotem spoza sektora finansów publicznych wyłonionym w
drodze konkursu, planuje ubiegać się o dofinansowanie projektu pn. „Upowszechnianie edukacji
przedszkolnej w ramach MOF Słupska”, planowanego do złożenia w ramach konkursu na Działanie 3.1
Edukacja przedszkolna, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020. Ww. projekt został ujęty w zapisach Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego (ZPT) dla
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska. Ujęcie przedsięwzięcia w ZPT, pozwoli na etapie oceny
strategicznej projektu uzyskać dodatkowe preferencje (dodatkowe punkty), pod warunkiem zachowania
zgodności z zapisami karty przedsięwzięcia ujętej w ZPT.

W ramach ogłoszonego konkursu można realizować projekty polegające m.in. na tworzeniu miejsc
wychowania przedszkolnego, dostosowaniu istniejących miejsc do potrzeb dzieci niepełnosprawnych oraz
podnoszeniu jakości usług świadczonych w ośrodkach wychowania przedszkolnego.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Zgodnie ze Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w ramach konkursu z Działania 3.1 Edukacja przedszkolna,
preferowane będą m.in. projekty uzgodnione w ramach ZPT oraz realizowane w formule partnerstwa.

W związku z powyższym konieczne będzie podpisanie Umowy Partnerskiej pomiędzy Gminą Kobylnica
– Partnerem Wiodącym (Liderem) a Gminą Dębnica Kaszubska i pozostałymi Partnerami: Miastem Ustka,
Miastem Słupsk, Gminą Słupsk oraz podmiotem spoza sektora finansów publicznych wyłonionym w
drodze konkursu. Zgoda na zawarcie umowy partnerskiej, potwierdzi zainicjowanie partnerstwa do projektu
oraz pozwoli na aplikowanie o dofinansowanie.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

W ramach planowanego projektu na terenie Gminy Dębnica Kaszubska działaniami zostaną objęte 3
placówki przedszkolne – przedszkola w Dębnicy Kaszubskiej, Borzęcinie i Budowie. Projekt będzie
obejmował m.in. dostosowanie istniejących miejsc wychowania przedszkolnego do potrzeb dzieci z
niepełnosprawnościami, wyposażenie i doposażenie przedszkoli, podniesienie jakości usług świadczonych
w ośrodkach wychowania przedszkolnego poprzez organizację zajęć dodatkowych dla dzieci oraz
doskonalenie nauczycieli wychowania przedszkolnego.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Wydatki związane z realizacją w/w projektu mają zostać pokryte w 85% ze środków UE w ramach PRO
WP 2014-2020, Działanie 3.2. Edukacja przedszkolna, 15% ma stanowić wkład własny Gminy Dębnica
Kaszubska.

Gmina nie wnosi do projektu finansowego wkładu własnego. Szacunkowa wartość projektu wynosi 600
000 zł. Wkład własny Gminy zostanie pokryty w formie niepieniężnej w postaci udostępnienia sal na
potrzeby zajęć zaplanowanych w projekcie i pracy wolontariuszy.

Id: 09824AD2-13EA-4A8C-8E3C-FB08CDBDEEA9. Podpisany Strona 1




